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W dniu finału tegorocznej edycji 
WOŚP, mimo dużego mrozu, 
świetnie spisali się wolontariusze. 
Do sztabu akcji przynieśli prawie 
17 000 zł. W Łysomicach najwięcej, 
bo aż 1375,63 zł miał w puszce 
Miłosz Gajewski . Niewiele mniej 
zebrała Karolina Bulińska (1159,95 
zł), a najmłodszy niespełna 7-letni 
Kacperek Kożuchowski zebrał 
1125,29 zł. W Turznie najwyższą 
kwotę zebrał Dawid Stasiak.

więcej o tegorocznym finale 
WOŚP czytaj na stronach 3 i 5

wi  d zie   l iś  m y

Wolontariusze 
spisali 
się na medal!
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Lidia Zwierowicz

Gmina Łysomice realizuje obec-
nie cztery projekty, dofinansowa-
ne środkami unijnymi, z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego:

1. Budowa stacji uzdatniania wody 
w Świerczynach realizowana jest 
w ramach projektu pn. „Rozbudo-
wa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Łysomice, wymia-
na sieci wodociągowej w miejsco-
wości Turzno oraz stacja uzdat-
niania wody w Świerczynach”. 
To już ostatni etap prac związany 
z tym projektem, który prowadzo-
ny jest w sumie od 2008 r. Uprzed-
nie etapy obejmowały budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej Turzno 
- Kamionki Małe, wymianę sieci 
wodociągowej z azbestowej na 
rury z tworzywa PCV w Turznie, 
budowę sieci kanalizacji sanitar-
nej Gostkowo - Folsąg. Łącznie 
wybudowano około 45 km sieci 
kanalizacyjnej. Wymieniono 2,74 
km sieci wodociągowej. Łącznie 
koszt inwestycji obejmuje 11 164 
275,64 zł, dofinansowanie unijne 
wyniesie około 6 000 000 zł. Stacja 
uzdatniania wody w Świerczy-
nach będzie drugą, po Gostkowie, 
stacją ujęcia wody na terenie na-
szej gminy, której zadaniem jest 
wspomaganie istniejącej stacji 
oraz samodzielne działanie na 
wypadek czasowego wyłączenia 
stacji w Gostkowie. 

2. ,,Rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej w Świerczynkach wraz z 
wyposażeniem” - prace budowla-
ne rozpoczęto w ubiegłym roku. 
Obecnie trwają roboty wewnątrz 
nowowybudowanego budynku 
szkoły - tynki, instalacje sanitarne 
i elektryczne bez urządzeń osprzę-
tu. W dalszej kolejności wykony-
wane będą prace wykończeniowe 
wewnątrz budynku wraz z wypo-
sażeniem oraz prace na zewnątrz 
- wykonanie elewacji, utwardze-
nie i zagospodarowanie terenu. 
W sumie powstanie 870 m² po-
wierzchni użytkowej, szkolnej. 
Zaplanowano powstanie czterech 
pracowni tematycznych: poloni-
stycznej, matematycznej, przyrod-

niczej i artystycznej. Zakończenie 
prac planuje się na czerwiec/lipiec 
2013 r. Kwota zadania wyniesie  
2 425 664,02 zł, poziom dofinan-
sowania stanowić będzie 65 pro-
cent. Jest to pierwszy etap z prze-
widzianych trzech do realizacji 
drugi polegać będzie na termo-
modernizacji budynku istnieją-
cego (obecnie gmina ubiega się 
o dofinansowanie unijne na ten 
projekt), a trzeci polegać będzie 
na budowie sali gimnastycznej.

3. ,,Edukacja ekologiczna poprzez 
budowę ścieżki dydaktycznej w 
miejscowości Turzno” to projekt 
nowatorski w naszej gminie, któ-
ry polegać będzie na stworzeniu 
ścieżki dydaktycznej na terenie 
sąsiadującym z terenem Zespołu 
Szkół nr 2 w Turznie wraz z upo-
rządkowaniem drzewostanu  oraz 
wyposażeniem w elementy małej 
architektury. Powstanie ścieżka 
żwirowa z betonowymi obrzeżami 
o długości 0,570 km. Wzdłuż ścież-
ki ustawione będą tablice infor-
macyjne na temat starych drzew 
znajdujących się na tym terenie 
(głównie dębów), drewniane ław-
ki, kosze na śmieci. Zawieszone 
zostaną budki lęgowe i karmniki 
dla ptaków, postawiony będzie 
paśnik dla zwierząt. Powstanie też 
ścieżka sensoryczna z elementami 
różnej nawierzchni, wiata z ła-
wo-stołami oraz scena z drewna 
i miejsce na ognisko. Ustawione 
zostaną w miejscach atrakcyjnych 
widokowo dwie drewniane ramy 
do prowadzenia zajęć plastycz-
nych. Prace budowlane rozpoczęły 
się w ubiegłym roku na jesieni. Do 
chwili obecnej utwardzono ścież-
kę, uporządkowano teren, wycię-
to krzaki i roślinność tzw. dziczki, 
oczyszczono dwa stawy. Na czas 
zimowy prace zostały zawieszone, 
jednak z chwilą nadejścia wiosny  
rozpocznie się nasadzanie drzew 
i montaż urządzeń. Po realizacji 
inwestycji mogą odbywać się tu 
szkolne zajęcia terenowe z zakresu 
przyrody, biologii, geografii, fizyki 
oraz kół zainteresowań. Zajęcia 
te, poprzez aspekt praktyczny: 
przeprowadzanie doświadczeń, 
realizację wybranych projektów 
uczniowskich, zajęcia przy stano-
wiskach meteorologicznych itp. 

przyczynią się do podniesienia 
poziomu edukacji w zakresie sze-
roko rozumianych nauk przyrod-
niczych. Teren będzie również 
otwarty dla wszystkich mieszkań-
ców gminy chcących skorzystać 
z walorów przyrodniczych tere-
nu. Planowany czas zakończenia 
projektu to maj br. Koszt robót 
budowlanych to 290 543,84 zł, 
a poziom dofinansowania unijne-
go wyniesie 70 procent.

4. ,,Wykorzystanie energii sło-
necznej szansą na poprawę jako-
ści środowiska w Gminie Łysomi-
ce” - w skrócie projekt solarowy, 
realizowany jest od ubiegłego 
roku. Przewiduje się zamonto-
wanie 584 instalacji na posesjach 
prywatnych oraz 21 instalacji na 
budynkach użyteczności publicz-
nej. Planowany termin zakończe-
nia projektu to początek maja br. 
Kwota inwestycji to 5 984 367,22 
zł, a poziom dofinansowania unij-
nego wyniesie 75 proc.

W ramach kolejnego programu 
unijnego, to jest Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich, Gmina 
Łysomice realizuje dwa projekty:

1. ,,Termomodernizacja świetlicy 
w Turznie” – właśnie w miesią-
cu lutym zakończono etap robót 
budowlanych, teraz pozostało 
jeszcze rozliczenie projektu. W 
ramach tego zadania zrealizowa-
no docieplenie budynku – ścian 
oraz dachu. Kwota zadania to  

96 369,70 zł, poziom dofinansowa-
nia - do 50 000 zł.

2. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Lulkowo oraz na dział-
ce nr 23 w miejscowości Łysomice, 
Gmina Łysomice”. Zaprojektowano 
12 km sieci kanalizacji sanitarnej. 
Prace, które rozpoczęto w ubiegłym 
roku, zakończą się w roku 2014. 
Koszt zadania stanowi  3 868 324,54 
zł. Dofinansowanie tego projektu wy-
niesie do 1 000 000 złotych. l
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Dzięki unijnemu dofinansowaniu w Świerczynkach powstanie placówka 
szkolna o powierzchni 870 metrów kwadratowych

Z pomocą Unii Europejskiej
W Szkole Podstawowej w Świerczynkach powstaną cztery pracownie tematyczne

warto    wie   d zie   ć

11,1 
miliona złotych będzie kosztowała 
rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie Łysomice, 
wymiana sieci wodociągowej 
w miejscowości Turzno i budowa 
stacji uzdatniania wody. 

6 
milionów złotych wyniesie unijne 
dofinansowanie tego projektu.

45
kilometrów sieci kanalizacyjnej 
wybudowano w ramach projektu.

Zaśpiewajmy 
kolędę Jezusowi

Dnia 09. 01. 2013 roku w Szko-
le Podstawowej w Sławkowie 
odbył się IX Międzyszkolny 
Konkurs Kolęd „Zaśpiewajmy 
kolędę Jezusowi”. W konkursie 
wzięli udział uczniowie po-
nad 10 szkół w dwóch kate-
goriach wiekowych: 0-III oraz 
IV-VI. Szkołę w Turznie repre-
zentowała uczennica klasy VB 
Agnieszka Mikołajczyk, która 
zaprezentowała pastorałkę pt. 
„Leć kolędo w świat” i wyśpie-
wała II miejsce w swojej kate-
gorii wiekowej. Do występu 
Agnieszkę przygotowała pani 
Marta Winnicka. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!� (Ewa Styranowska)

Uczniowie 
w ferie  
się nie nudzili

Jak co roku nauczyciele Zespo-
łu Szkół nr 2 w Turznie skiero-
wali do uczniów ciekawe ofer-
ty spędzania czasu wolnego. 
Wśród propozycji były, cieszą-
ce się dużym powodzeniem, 
niezapomniane wyjazdy do 
Aquaparku w Sopocie i Wiel-
kiej Nieszawce, Parku Zabaw 
Kinderek i wyjazdy do kina. 
Kto chciał zostać w szkole, rów-
nież miał co robić, ponieważ 
odbywały się tu różnorodne 
warsztaty: origami, decoupa-
ge, zajęcia plastyczne pod na-
zwą „Tworzymy z masy solnej”, 
a także zajęcia sportowe. 
Najważniejsze jest to, że kto 
tylko chciał ciekawe spę-
dzić czas i przyłączyć się do 
wspolnej zabawy, na pewno  
na nudę w ferie nie mógł na-
rzekać.� (K. Zatorska)

u  nas 

gratu    luje   m y !

Pięćdziesiąt lat wspólnego życia, 
na dobre i na złe 

„Świadomy praw i obowiązków... i przyrzekam, że uczynię wszystko, aby nasze 
małżeństwo, było zgodne, szczęśliwe i trwałe” - takie słowa Państwo Barbara 
i Czesław Gabryszewscy z Łysomic wypowiadali sobie w dniu, w którym skła-
dali sobie uroczystą przysięgę wobec Boga i najbliższych. Było to w styczniu 
1963 r.

 
To już pięćdziesiąt lat  razem. Pięćdziesiąt lat wspólnego życia w zdrowiu 

i w chorobie, w szczęściu i w biedzie, na dobre i złe, codziennie, dłoń w dłoń, serce 
obok serca. Wychowali wspólnie dwóch synów, mają troje wnuków. Pani Barbara 
pracowała do emerytury w dużym toruńskim zakładzie krawieckim, pan Czesław 
również był krawcem. Z naszą gminą są związani od dnia zawarcia małżeństwa. 
      Wójt Gminy Łysomice - Piotr Kowal, Przewodniczący Rady Gminy Łysomice 
- Roman Wojda, w obecności Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego - Wiesławy 
Saganowskiej uhonorowali dostojnych Jubilatów za „Długoletnie pożycie małżeń-
skie” medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego. W miłej rodzinnej atmosferze Państwu Barbarze i Czesławowi 
Gabryszewskim przekazano serdeczne życzenia oraz wręczono przepiękny kosz 
kwiatów.� (Paulina Opałka)
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W naszej gminie  
Orkiestra zagrała 
rekordowo

W orkiestrową niedzielę, 13 stycz-
nia, 2013 roku na terenie gminy 
kwestowało 58 wolontariuszy. Po 
raz szósty utworzono sztab WOŚP 
przy Zespole Szkół nr 1 w Łyso-
micach, na czele którego stanął 
Roman Wojda. Instytucją wspie-
rającą był Urząd Gminy z wójtem 
Piotrem Kowalem na czele.

Odbyły się dwie duże imprezy: 
w szkole w Łysomicach i w Turznie. 
W Turznie orkiestra pod wodzą Ma-
rzeny Wójcik zagrała po raz 13. Ze-
brano tam i wylicytowano ponad 
12000 zł. Dwa dni wcześniej do gra-
nia włączyli się mieszkańcy Ostasze-
wa. Ze szkoły i rady sołeckiej przeka-
zano ponad 1500 zł. Swoją przeszło 
900-złotową cegiełkę dołożyła rów-
nież społeczność szkoły w Świerczyn-
kach.

W gminie łączna kwota zebra-
nych pieniędzy to 86 634,97 zł.

W Łysomicach orkiestra zagra-
ła po raz dziewiąty. Finał rozpoczął 
się w szkole, gdzie  dzieci pokazały 
wzruszający spektakl „Oskar i Pani 
Róża”. Następnie na scenie rozpoczę-

ło się wielkie granie. Swoje talenty 
zaprezentowały dzieci z Chórku Pod 
Klonowym Listkiem oraz uczniowie 
gimnazjum z grupy The Dream 

Ogromną liczbę uczestników fina-
łu rozgrzały Stare Morsy i Goodway. 

Temperaturę podniósł pokaz 
tancerzy Teatru Ognia - Arta Foc 
oraz freerun w wykonaniu grupy X-
-Stylers. Przychylność sponsorów 
spowodowała, że odbyła się wielka 
loteria fantowa. Dzięki rodzicom 
i pracownikom szkół w kawiaren-
kach można było napić się ciepłej 
herbaty, zjeść ciastko lub bigos oraz 
posmakować jednego z 1000 piero-
gów wykonanych przez panie z Koła 
Kobiet Aktywnych w Łysomicach. 
Strażacy z Papowa Toruńskiego przy 
ognisku częstowali kiełbaskami. 
Przez cały czas Robert Kożuchowski 
i Stenia Ziółkowska licytowali róż-
ne przedmioty przekazane przez 
mieszkańców. Licytowano obrazy: 
Jacka Kamińskiego, Lidii Lankauf,  
Jacka Zielińskiego, kryształowe 
serce, dywany, gadżety orkiestro-
we i sportowe,  torty, pakiety spa 

i hotelowe, wejścia do restauracji. 
Telewizor ufundowany przez firmę 
Sharp za 6000 zł i szwajcarskie garn-
ki za 1400 zł wylicytowali Państwo 
Mariola i Piotr Czajkowcy z Papowa 
Toruńskiego, obraz Jacka Kamińskie-
go przedstawiający kościół w Gost-
kowie za 750 zł kupili radni, a wójt 
gminy za 900 zł wylicytował „kota 
w worku”. Przewodniczący rady za 
800 zł wylicytował garnitur ufun-
dowany przez firmę Lassar - moda 
męska, a telewizor Orion za 1000 zł 
w Turznie nabył Błażej Zieliński. Mi-
niwieża ufundowana przez sołectwo 
Łysomice znalazła nabywcę za 650 
zł. Czerwony tort - serce poszedł za  
500 zł, a anioły Lidii Lankauf za 700zł. 
Ciekawostką licytacji były spinki Pre-
zydenta RP , które zlicytowane zosta-
ły za 1500 zł. Bombka od Premiera 
Donalda Tuska poszła za 500 zł. Na 
scenie gadżety sejmowe osobiście li-
cytował poseł Janusz Dzięcioł. W tym 
roku graliśmy także dla seniorów. 
Usługi wykonania dwóch protez 
ufundowane przez Anię Skowrońską 
zlicytowaliśmy za 300 zł. 

Licytowano też obraz amerykań-
skiej autorki nabyty na aukcji chary-
tatywnej przez CPP Toruń-Pacyfic, 
który podarowano do ponownej 
sprzedaży. Nabywca obrazu Kazi-
mierz Plewa również  przekazał dzie-
ło do dalszej licytacji. 

Finałową licytacją  złotego serca  
z numerem 93 rozpoczęto od kwoty 
1000 zł. Po zaciętej walce złote serce 
trafiło za niebagatelną kwotę 17000  
zł w ręce Doroty, Tadeusza i Stanisła-
wa Janiszewskich z firmy Stex z Wy-
trębowic.  

Finał zakończył się światełkiem do 
nieba, o które zadbali strażacy z Lul-
kowa.

Do późnych godzin w sztabie 
liczono pieniądze przy pomocy 
pracowników BS w Toruniu oddział 
w Łysomicach. Tegoroczny finał, 
mimo mroźnej pogody zgromadził 
wielu mieszkańców i gości, a nawet 
TV Toruń i TVN 24.

Więcej informacji i relację z finału 
dzięki pomocy Pawła Przyjemskiego 
można obejrzeć na stronie www.
wosplysomice.pl.� (Roman Wojda)
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Trzeci bal  
charytatywny 
Wójta Gminy
Tej nocy świetlica wiejska przemieniła się w salę balową, która wypełniona  
była po brzegi. Na brak atrakcji nikt nie mógł narzekać 

Emilia Zielińska, Paulina Opałka

W ostatnią sobotę stycznia miał 
miejsce trzeci już z kolei - Cha-
rytatywny Bal Karnawałowy, 
zainicjowany przez Wójta Gminy 
Łysomice oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy w Młodzieżowym 
Centrum Kultury w Kamionkach 
Dużych. 

Zgodnie z tradycją organizacji zaba-
wy podjęli się: Radna Rady Gminy Ły-
somice i Koło Kobiet Aktywnych z Ka-
mionek Dużych. Tej nocy świetlica 
wiejska przemieniła się w salę balo-
wą, która wypełniona była po brzegi. 
Wojt gminy - Piotr Kowal przywitaw-
szy gości, wzniósł toast, a następnie 

zespół muzyczny poprowadził pary 
do tańca. I tak bawiono się do białego 
rana. Główną atrakcją wieczoru był 
profesjonalny pokaz tańca pary z klu-
bu „Dance&Dance”. 

Atrakcji nie zabrakło

Wysokiej klasy tancerze zaprezen-
towali walc wiedeński, walc angiel-
ski, tango oraz quickstep z tańców 
standardowych, natomiast z grupy 
latyno-amerykańskich - cha chę i ta-
niec miłości - rumbę. Oklaskom nie 
było końca. Warto dodać, że Klub 
Tańca „Dance&Dance” oraz Gmina 
Łysomice 13 kwietnia 2013 będą go-
spodarzami Ogólnopolskiego Tur-

nieju Tańca o Puchar Wójta Gminy 
Łysomice w Turznie, gdzie zawita 
gwiazda Iwona Pavlovic.

Muzyka do samego rana

Zabawa miała na celu integrację 
mieszkańców Gminy, ale szczegól-
nym celem wieczoru było działanie 
dobroczynne. Podczas „Walca Czeko-
ladowego” zebrano rekordowe datki, 
które z pewnością okażą się pomocne 
potrzebującej rodzinie z naszej gminy. 
Ze strony muzycznej wieczór uświet-
niała kapela z Ostaszewa, panowie 
grali świetnie do samego rana. Nie za-
brakło żadnego utworu. Zabawa była 
fantastyczna. l  

Nowe lokum Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łysomicach
Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Łysomicach  zmieniła 
swoją lokalizację. Od sierpnia 
2012r. mieści się w nowym miej-
scu - w Pałacu przy ulicy Toruń-
skiej 10. 

Warunki lokalowe naszej placów-
ki znacznie poprawiły się. Mamy 
4 gabinety, sekretariat. Zyskali-
śmy ciszę, otoczenie pobliskie-
go parku, które sprzyja pracy  
z dzieckiem i rodzicami.

Nasi rodzice i dzieci doceniają 
również nowe - lepsze warunki. 
W nowej placówce odbywają się: 
zajęcia terapeutyczne (kompen-

sacyjno-wychowawcze) w ponie-
działki i w piątki, w godzinach po-
południowych, na które serdecznie 
zapraszamy dzieci z, m.in., proble-
mami w nauce (w czytaniu, pisa-
niu, liczeniu), socjoterapeutyczne, 
logopedyczne.

Realizujemy działalność diagno-
styczną - badamy dzieci i młodzież. 
Jeden raz w miesiącu zbierają się 
przy poradni Zespoły Orzekające.

Organizowane są warsztaty dla 
rodziców: „Szkoła dla Rodziców 
i Wychowawców” według koncepcji 
T.Gordona „Wychowanie bez pora-
żek” i książki A.Faber i E.Mazlish 
„Jak mówić żeby dzieci nas słucha-

ły, jak słuchać żeby dzieci do nas 
mówiły”.

Celem szkolenia jest praktyczne 
nabywanie umiejętności budowa-

nia prawidłowej relacji z dziec-
kiem, pogłębianie samoświadomo-
ści i refleksji na temat skuteczności 
określonych metod wychowaw-
czych, doskonalenie umiejętności 
komunikacji społecznej.

Zgłoszenia osób zainteresowa-
nych przyjmuje sekretariat poradni, 
pod nr tel. 56 678-36-09.

Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna współpracuje także 
ze szkołami Gminy Łysomice oraz 
z GOPS-em, organizując spotkania 
informatyczno-szkoleniowe, prelek-
cje dla nauczycieli, pedagogów.

W związku ze wspieraniem 
rozwoju dziecka młodszego, 

w tym obniżaniem wieku szkol-
nego do 6 lat organizowane będą 
w marcu 2013 roku Punkty Kon-
sultacyjne.

Ponadto, będziemy odwiedzać 
szkoły, proponując warsztaty szko-
leniowe dla rodziców i nauczycieli 
dotyczące oceny gotowości szkol-
nej i przygotowania dzieci do roz-
poczęcia nauki w szkole.

Wszystkich zainteresowanych 
rodziców i młodzież, która ma trud-
ności z wyborem przyszłej szkoły 
i zawodu, zapraszamy  na konsul-
tację z psychologiem i pedagogiem.

� (Dorota Frey, 
dyrektor PP-P w Łysomicach)

Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom uczniów i rodzi-
ców w pierwszym tygodniu 
zimowych ferii nauczyciele 
Zespołu Szkół nr 1 w Łyso-
micach zorganizowali wiele 
interesujących form spędze-
nia wolnego czasu. 
W ramach prowadzonych 
w nietypowy sposób zajęć zna-
lazły się spotkania z robotyką, 
bal karnawałowy dla najmłod-
szych, wyjazdy do kina i teatru, 
czy pobyt rekreacyjno-sporto-
wy  na basenie. Dużym zainte-
resowaniem, mimo wolnego 

od lekcji,  cieszyły się zajęcia 
tematyczne z matematyki i  
plastyki. Odbył się także tur-
niej szachowy i zawody w piłce 
halowej.  Hitem tegorocznych 
ferii było także minizimowisko, 
w czasie którego uczniowie 
szkolne ławki zamienili  
na materace i śpiwory,  
a lekcje na czas spędzony  
na wspólnych grach i zaba-
wach integracyjnych oraz 
na pieczeniu kiełbasek przy 
ognisku w pięknej zimowej 
scenerii.
� (J. Kalinowski)

Spotkania z robotyką 
i pieczone kiełbaski  

Główną atrakcją wieczoru był profesjonalny pokaz tańca
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Zainteresowanych rodziców 
zapraszamy w następujących 
terminach: 4 i 5 marzec 2013r.

Prosimy o kontakt pod numer 
telefonu: 56 678-36-09.
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Przedszkola na terenie gminy
Dzieci, uczęszczające do placówek przedszkolnych, mają zapewnioną profesjonalną opiekę

Marek Komuda

W ostatnich latach na terenie 
Gminy Łysomice powstało kilka 
przedszkoli, które cieszą się dużą 
popularnością. 

W 2007 roku Fundacja „Ziemia 
Gotyku” Lokalna Grupa Działa-
nia, do której należy, między in-
nymi, Gmina Łysomice, utworzy-
ła 39 przedszkoli unijnych w tym 
8 placówek na terenie Gminy Ły-
somice. 

Od 2009 roku działa również 
pełnowymiarowe przedszkole 
w Papowie Toruńskim prowadzo-
ne przez Stowarzyszenie Rozwo-
ju Gminy Łysomice pod nazwą 
„Przedszkole marzeń”. 

Wszystkie przedszkola funk-
cjonują w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki ze 
środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. 

Gmina Łysomice jako partner 
w obu projektach, przekazała 
nieodpłatnie wyremontowane 
pomieszczenia na działalność 
przedszkolną oraz ponosi wszel-
kie koszty związane z prowadze-
niem przedszkoli, a mianowi-
cie koszty energii, centralnego 
ogrzewania, wody i ścieków, wy-
wozu śmieci, itp. (wszystkie me-
dia). Partnerem w „Przedszkolu 
marzeń” jest również Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
Zespół Szkół nr 1 w Łysomicach. 

Celem utworzenia przedszko-
li było: zwiększenie dostępu do 
edukacji przedszkolnej dla dzie-
ci w wieku od 3-5 lat z terenu 
Gminy Łysomice, wyrównywa-
nie szans edukacyjnych dzieci 
w wieku przedszkolnym z tere-
nów wiejskich, w szczególności 
z rodzin ubogich, wielodzietnych 
i niepełnych, podniesienie pozio-
mu wykształcenia i rozwoju psy-
chospołecznego, upowszechnie-
nie i promocja znaczenia edukacji 
przedszkolnej na terenach wiej-
skich.  

Obecnie funkcjonuje 7 przed-
szkoli czterogodzinnych, do któ-
rych uczęszcza 105 dzieci oraz jed-
no przedszkole pełnowymiarowe 
liczące 60 dzieci. Dzięki dotacji 
z Unii Europejskiej, uczestnictwo 
we wszystkich przedszkolach jest 
bezpłatne. Dzieci mają zapew-
nioną profesjonalną opiekę bez-
płatną oraz opiekę specjalisty 
logopedy. W ramach projektu 
jego beneficjenci - przedszkolaki 
- mają możliwość uczestnictwa 
w zajęciach opiekuńczo-wycho-

wawczych, w zajęciach z rytmiki, 
języka angielskiego, plastycz-
nych, a także przygotowujących 
do nauki w szkole. Ponadto, do 
przedszkola kilka razy w roku przy-
jeżdżają aktorzy teatralni z przed-
stawieniami. 

W 2012 r. Gmina Łysomice 
złożyła projekt pt.: „Jelonek” 

z pozytywnym skutkiem na pro-
wadzenie 4 punktów przedszkol-
nych 4-godzinnych oraz jednego 
przedszkola pełnowymiarowego 
w Papowie Toruńskim. Obecnie 
trwają zapisy do przedszkola 
pełnowymiarowego, do które-
go uczęszczać będzie 60 dzieci, 
a także do punktów przedszkol-

nych w Gostkowie, Lulkowie, Ły-
somicach i Turznie, które mogą 
przyjąć po 15 dzieci w każdym 
punkcie. W nowym projekcie 
udział dzieci w przedszkolach 
będzie płatny w wysokości 60 zł/
miesiąc (przedszkole pełnowy-
miarowe) i 30 zł/miesiąc (punkt 
przedszkolny). l

Przedszkolaki mają możliwość uczestnictwa w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych oraz w zajęciach z rytmiki i plastycznych 
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Sportowcy także grali z nami
Piłkę z autografem minister sportu Joanny Muchy i koszulkę Marcina Gortata udało się wylicytować za 300 złotych

Jak co roku , również podczas 
tegorocznego finału WOŚP 
w halach sportowych szkoły 
w Łysomicach i Turznie mieliśmy 
akcenty sportowe. 

W Turznie zobaczyliśmy pokaz 
bokserski w wykonaniu pod-
opiecznych Czesława Dromowi-
cza z klubu Ring Wolny z Torunia 
z mistrzem Polski w boksie Pa-
trykiem Tołkaczewskim na czele. 
Zaprezentowały się również  pa-
ry z klubu tańca towarzyskiego 
Dance&Dance. W Łysomicach 
podziwialiśmy pokaz akrobatycz-
ny w wykonaniu grupy X-Stylers 
oraz grup tanecznych ze Studia 
Sportu Happy Mix.

Nie zabrakło na naszym fina-
le znanych sportowców. Gadże-
ty sportowe osobiście na scenie 
licytowali żużlowcy Arkadiusz 
Miedziński, Patryk Rumiński, 

jedyna  dziewczyna na motorze 
- Anita Seidel , koszykarki Ene-
rii Toruń, laskarze Pomorzanina, 
mistrz świata  i Europy w kultu-
rystyce Arkadiusz Szyderski oraz 
telewizyjny dziennikarz sportowy 
Łukasz Benz. Kolację  w Hotelu 
Filmar z Adrianem Miedzińskim 
wylicytował  za 500 zł  „nasz lo-
kalny Tony Rickardsson” Tomasz 
Szmańda, a kask z autografami 
żużlowców Unibaxu nabył Piotr 
Opałka. 

Za taką samą kwotę zlicytowano 
piłkę z autografem prezesa PZPN 
Zbigniewa Bońka, którą nabył... 
Adam Boniek. Piłkę z autografem 
minister sportu Joanny Muchy 
i koszulkę z autografem Marcina 
Gortata zlicytowano po 300 zł.  
Piłka do kosza zlicytowana została 
za 220 zł , a koszykarki dorzuciły 
dla ofiarodawcy jeszcze buzia-
ka. Za 150 złotych wylicytowano 
indywidualny trening na siłowni 
z mistrzem Arkiem Szyderskim. 
Nabywców znalazły wszystkie ga-
dżety sportowe, między innymi: 
rękawice i gogle Karola Ząbika, 
koszulka z autografem Tomasza 
Goloba, biografia z autografem 
Rickardsona, kij od laskarzy Pomo-
rzanina, piłka z autografami ko-
szykarzy Anwilu Włocławek.� (RK)

Sportowe gadżety na scenie 
licytowali, między innymi, 
żużlowcy Arkadiusz Mie-
dziński, Patryk Rumiński 
oraz Anita Seidel

Piotr Opałka z wylicytowanym kaskiem
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Bardzo prosimy o zapisy dzieci 
do wymienionych w tekście obok 
placówek. 

Formularze zapisu dziecka do 
przedszkola znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Gminy 
Łysomice.

Można je także odbierać w Urzędzie 
Gminy, pokój nr 3.
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Uchwały Rady Gminy 
z dnia 20 grudnia 2012 roku
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Podczas grudniowej sesji Rada Gminy przyjęła, między innymi, 
uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Elżbieta Grzecznowska

Na sesji 20 grudnia ubiegłego roku 
Rada Gminy Łysomice podjęła na-
stępujące uchwały w sprawach:

regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy 
Łysomice,

terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi,

wyboru metody ustalenia opła-
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie nieru-
chomości, na których zamiesz-
kują mieszkańcy oraz ustalenia 
stawki opłaty,

wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie od-

padami komunalnymi składanej   
przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych,

ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania  
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i za-
gospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opła-
tę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

zatwierdzenia ogólnodostęp-
ności boiska trawiastego do piłki 
nożnej w Ostaszewie dla wszyst-
kich mieszkańców,

ustanowienia prawa rzeczo-
wego - służebności przesyłu 
w formie aktu notarialnego, 

zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Łysomice w jed-
nostce strukturalnej Kamionki 
Małe,

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łyso-
mice na rok 2012,

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy   Łysomice 
na lata 2012-2022,

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Łysomice 
na lata 2013-2023,

uchwalenia budżetu Gminy 
Łysomice na rok 2013,

ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2012.

Ochotnicze Straże Pożarne w naszej gminie
Stanisław Rudnicki

Na terenie gminy działa pięć 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, do ich podstawowych 
zadań należy:

1.  Organizowanie i prowadzenie 
akcji ratowniczych w czasie poża-
rów, klęsk żywiołowych  lub likwi-
dacji miejscowych zagrożeń na tere-
nie gminy;
2.  Rozpoznawanie zagrożeń poża-
rowych i innych miejscowych za-
grożeń;
3.  Wykonywanie pomocniczych 
czynności ratowniczych w czasie 
klęsk żywiołowych lub likwidacji 

miejscowych zagrożeń przez inne 
służby ratownicze;
4.  Współdziałanie z Państwową 
Strażą Pożarną w Toruniu i z ościen-
nymi jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Za działalność w 2012 roku w or-
ganizowaniu i prowadzeniu akcji ra-
towniczych w czasie pożarów oraz 
likwidacji miejscowych zagrożeń na 
terenie gminy jak i poza nią należy 
wyróżnić wszystkie jednostki OSP.

Druhowie poza utrzymywaniem go-
towości bojowej, zajmują się również 
działalnością na rzecz mieszkańców 
swojej i okolicznych miejscowości. 
Współpracują ze szkołami i lokalną 
społecznością wygłaszając pogadanki, 

prowadzą zajęcia pokazowe i zabez-
pieczają wszelkiego rodzaju imprezy 
tak wiejskie jak i gminne. l

fakty  

 
W 2012 roku druhowie uczestniczyli 
w wymienionych zdarzeniach:

OSP Lulkowo - 83 wyjazdy
OSP Papowo Tor. - 101 wyjazdów
OSP Kamionki Duże - 14 wyjazdów
OSP Turzno - 4 wyjazdy
OSP Gostkowo - 5 wyjazdów

Ochotnicy biorą udział w licznych akcjach ratowniczych w czasie pożarów 
oraz klęsk żywiołowych. Współpracują także z Państwową Strażą Pożarną
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Nie warto zwlekać
Pamiętajmy o rozwiązywaniu umów na odbiór odpadów komunalnych

Informujemy, że każdy właściciel 
czy zarządca nieruchomości musi 
pamiętać o rozwiązaniu umowy na 
odbiór odpadów komunalnych z fir-
mą wywozową. Rozwiązanie umo-
wy musi nastąpić z odpowiednim 
wyprzedzeniem - tak aby wygasła 
ona z dniem 30 czerwca 2013 r.

W przeciwnym wypadku może zda-
rzyć się tak, że od 1 lipca właściciel 
obowiązany będzie do płacenia za 
wywóz śmieci firmie wywozowej - 
na podstawie umowy, oraz gminie - 
w wysokości wskazanej w deklaracji. 
Aby uniknąć płacenia dwa razy za to 
samo, właściciel nieruchomości za-

mieszkałej powinien wypowiedzieć 
umowę z odpowiednim wyprzedze-
niem. Chodzi o uniknięcie sytuacji, 
w której przez brak zachowania od-
powiedniego terminu wypowiedze-
nia powstanie obowiązek płacenia 
za wywóz śmieci gminie i przed-
siębiorcy, z którym ma się zawartą 
umowę. Jeśli umowa jest zawarta na 
czas nieokreślony i jest w niej okre-
ślony termin wypowiedzenia umo-
wy, wystarczy zachować ten termin, 
po którym umowa wygaśnie. Trzeba 
jednak pamiętać o zapisach w umo-
wie, które mogą dodatkowo określać 
sposób wypowiadania umowy, np. 
na koniec miesiąca, kwartału, roku. 
Jeśli umowa została podpisana na 

czas nieokreślony, bez określonego 
terminu wypowiedzenia, to wygasa 
ona niezwłocznie po jej wypowie-
dzeniu zgodnie z art. 365.1 kodeksu 
cywilnego (w przypadku tego typu 
umowy można wskazać konkretną 
datę, po której umowa przestanie 
obowiązywać).

Ustawa o porządku i czystości 
w gminach nie reguluje kwestii roz-
wiązania umowy z dotychczasowym 
odbiorcą śmieci, ani sposobu wypo-
wiedzenia umowy, uznając ją za pro-
blem cywilnoprawny, zgodnie z ko-
deksem cywilnym. Gmina nie może 
wypowiedzieć umowy zawartej 
przez właściciela nieruchomości, bo 
nie jest jej stroną. Może to uczynić 
jedynie właściciel nieruchomości za-
mieszkałej, który jest stroną umowy.

W przypadku nieruchomości nie-
zamieszkałej, nieobjętej systemem 
gminnym, właściciel nie będzie zo-
bowiązany do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nym na rzecz gminy. W konsekwencji 
nie powinien wypowiadać zawartej 
umowy lub jeżeli wygaśnie, powi-
nien zawrzeć umowę bezpośrednio 
z przedsiębiorcą odbierającym odpa-
dy komunalne.� (Tomasz Wasiak)

Pawełek i Ola 
idą do przedszkola
Rozpoczął się szósty rok funkcjonowania nieodpłatnych placówek 
przedszkolnych dla dzieci w wieku od 3 do 4 lat prowadzonych 
przez Fundację Ziemia Gotyku LGD.  W takich miejscowościach na 
terenie gminy Łysomice jak: Gostkowo, Lulkowo, Łysomice, Osta-
szewo, Turzno i Zakrzewko z nauki wczesnoszkolnej korzysta bli-
sko 100 dzieci. Maluchy pod okiem specjalistów poprzez gry i za-
bawy rozwijają swoje talenty i przygotowują się do „dorosłego” 
życia w szkole. 
   Zajęcia trwają od poniedziałku do piątku przez 4 godziny.  
Obok realizacji podstawowego programu nauczania każde 
dziecko ma nieustanny kontakt z logopedą, oraz pedagogiem.  
Od 2011 roku odbywają się także nieodpłatne lekcje z języka an-
gielskiego.

Zapraszamy zainteresowanych rodziców. Szczegółowych informacji 
udzielają nauczycielki w placówkach przedszkolnych.�
� (Agnieszka Jankierska-Wojda)

wa ż ne

Umowy zawarte przez właści-
cieli nieruchomości nie wyga-
sną automatycznie z dniem 
30 czerwca 2013 r., a więc 
trzeba je będzie wypowie-
dzieć (co może uczynić tylko 
strona umowy - właściciel lub 
firma wywozowa).

warto    wie   d zie   ć
 
Wzór wypowiedzenia umowy można 
pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Gminy Łysomice: www.lysomice.pl 

Wszelkie informacje w tym zakresie 
można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Łysomice, tel. 56 678 32 22 w. 24.
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 Gmina Łysomice, ul. Warszawska 8
87-148 Łysomice, tel 56 678 32 22 
e -mail: sekretariat@lysomice.pl

 Przygotowanie i druk: Express Media, 
85-438 Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229, 
www.expressmedia.pl

 Redakcja: 85-058 Bydgoszcz,  
ul. Warszawska 13
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Warsztaty 
artystyczne
Od lutego ruszyła, jak co roku, 
kolejna tura bezpłatnych te-
matycznych warsztatów finan-
sowanych przez Urząd Gminy 
Łysomice. We wszystkich sied-
miu bibliotekach gminnych w: 
Zakrzewku, Ostaszewie, Turznie, 
Lulkowie, Gostkowie, Kamion-
kach Dużych i  Łysomicach od-
będą się różnorodne zajęcia 
manualne, które poprowadzone 
zostaną przez specjalistów w da-
nych dziedzinach. Każdy znajdzie 
coś dla siebie. Pod koniec lutego 
odbędą się zajęcia ze scrapbo-
okingu, czyli sztuki zdobienia 
kartek w albumach zdjęciowych. 
Terminy warsztatów ze scrapbo-
okingu: 28 lutego - Zakrzewko 
15.30, Turzno - 17.00, 1 marca 
w Lulkowie o 16.30. W marcu – 
tradycyjnie przed Świętami Wiel-
kiej Nocy warsztaty rękodzieła ze 
Stowarzyszeniem Sowa. Warsz-
taty planowane są do czerwca 
2013, a wśród tematów zajęć 
pojawią się jeszcze: linoryt lub 
decoupage, tworzenie biżuterii 
oraz carwing. Konkretne terminy 
warsztatów znajdziecie Państwo 
w poszczególnych bibliotekach, 
zapisy również prowadzą pa-
nie bibliotekarki. Wszystkich 
chętnych serdecznie zaprasza-
my! Liczba miejsc ograniczona. 
� (Paulina Opałka)

Wieści z powiatu 
toruńskiego
Starostwo Powiatowe w Toru-
niu ponownie udzieliło wspar-
cia organizacjom pozarządo-
wym z terenu gminy Łysomice.
Znane są nam wyniki otwar-
tego konkursu ofert na wy-
konanie zadania publicznego 
ogłoszonego w ubiegłym roku. 
Łączna kwota, jaką otrzymają 
organizacje z naszej gminy, to 
4500 zł. Wśród wnioskodaw-
ców znalazły się takie orga-
nizacje jak: Stowarzyszenie 
Ludowy Zespół Sportowy „Mu-
stang”, projekt pt. „Organizacja 
XIX Powiatowego Turnieju Piłki 
Nożnej im. Jana Katry” - 1500 
zł, Stowarzyszenie Rozwoju 
Gminy Łysomice, projekt pt. 
„Ekologia w czasach naszych 
pradziadków” - 1500 zł, Stowa-
rzyszenie Kobiet Aktywnych, 
projekt pt. „Piknik Ekologiczny 
dla dzieci z Powiatu Toruńskie-
go w Dniu ich Święta” - 2500  
zł. Gratulujemy wnioskodaw-
com i życzymy sukcesów na 
drodze w realizacji projektów!
� (Agnieszka Jankierska-Wojda)

w  skr   ó cie 

Tradycyjnie już od kilku lat, 
Gminny Dzień Kobiet ma miejsce 
w Turznie. Tak też się stanie w tym 
roku. Panie z całej Gminy Łysomi-
ce przybędą w sobotę, 9 marca, 
o 15.00 do Zespołu Szkół Nr 2 w 
Turznie, by wspólnie uczcić swoje 
święto. Sala gimnastyczna zamieni 
się w przytulną kawiarenkę, nie za-
braknie kwiatów i życzeń, miłej at-
mosfery oraz oprawy artystycznej. 
Organizatorzy zapewnili bowiem 
liryczno-sentymentalny koncert 

piosenek Agnieszki Osieckiej - pod 
tytułem „Okularnicy”, w wykona-
niu aktorów z Teatru im. Wiliama 
Horzycy w Toruniu. W repertuarze 
występu pojawią się znane piosen-
ki, takie jak: „Okularnicy ”, „Wielka 
Woda”, „Czy te oczy mogą kłamać?”, 
„Mówiłam żartem”. Zapraszamy na 
Gminny Dzień Kobiet w Turznie! 
W bilety można zaopatrzyć się 
Urzędzie Gminy Łysomice, w 
pokoju nr 3, tel 56 678 32 22 
wew 30.� (Paulina Opałka)

Święto wszystkich pań 
z gminy Łysomice  

Honorowo oddają krew
Historia klubu rozpoczyna się w 
1986 r., kiedy to Kierownik Oddziału 
Rejonowego PCK w Chełmży Alicja 
Jabłońska wspólnie z Czesławem 
Karasiewiczem zorganizowali ze-
branie założycielskie w Przedsię-
biorstwie Państwowych Gospo-
darstw Rolnych w Ostaszewie. 
Od tego czasu zaczyna się historia 
działalności klubu HDK w Ostasze-
wie. Pierwsi członkowie stali się 
wzorem dla innych, dali podwa-
liny pod przyszły klub. Od dwu-
dziestu sześciu lat prezesem klubu 
HDK jest Czesław Karasiewicz. Ca-
ła historia jest opisana na stronie 
internetowej klubu www.hdkpc-
kostaszewo.republika.pl. Na dzień 
dzisiejszy klub liczy 125 członków, 
którzy co roku oddają honorowo 
ponad 60 litrów krwi. Sądzę, że 
tego najcenniejszego leku nie za-
braknie w dobie konsumpcyjne-
go stylu życia. Oddawanie krwi 
- cząstki siebie - dla drugiego czło-
wieka jest czynem chwalebnym 
i stanowi najwyższą wartość. Jest 

to altruizm, bezinteresowność, hu-
manitaryzm, dobroć i umiłowanie 
drugiego człowieka.

Plany na roku 2013 przedstawiają 
się następująco:
30 marca - zorganizujemy Sza-

chowe Mistrzostwa Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego Krwiodaw-
ców.
10-12 maja - będziemy uczest-

nikami Szachowych Mistrzostw 
Polski Honorowych Krwiodawców 
w Bogatyni.
28-30 czerwca - uczestniczyć 

będziemy w V Jubileuszowym 
Memoriale Kazimierza Derendy 
w strzelaniu sportowym z kbks Ho-
norowych Dawców Krwi na strzelni-
cy LOK Kobylnikach.
Czerwiec - weźmiemy udział 

w ogólnopolskim Rajdzie Hono-
rowych Dawców Krwi „Czerwona 
Róża”.
Listopad - uczestniczyć będzie-

my ze Sztandarem w 35. rocznicy 
Klubu HDK przy MZK we Wrocła-
wiu.� (Czesław Karasiewicz)

Serdecznie dziękujemy  
wszystkim, którzy wsparli  

XXI Finał WOŚP
Dziękujmy za dary serca i wsparcie finansowe, za 
poświęcony czas, a także za życzliwość i dobry humor. 

Efektem wspólnych działań było uzyskanie 
imponującej i rekordowej kwoty 

86 634,97 zł
na którą złożyły się środki zebrane: 
4przez Wolontariuszy: 16 874,82 zł,  
4podczas licytacji oraz dzięki innym zorganizowanym 
atrakcjom takim jak np. loteria, kawiarenka: 50 968,85 zł,  	
4na aukcjach internetowych: 1791,30 zł,  
4za Złote Serduszko nr 93: 17 000,00 zł

Sztab 21 Finału WOŚP
www.wosplysomice.pl

Gimnazjaliści planują przyszłość 
Przygotowanie uczniów do świadomego podejmowania decyzji ułatwia start w dorosłe życie

Elżbieta Manikowska 

Gimnazjum jest szkołą  
przygotowującą młodzież 
do planowania własnej przy-
szłości. To  w tej szkole uczeń 
dokonuje wyboru zawodu 
i ścieżki dalszego kształcenia, 
tutaj planuje swoją przyszłą 
karierę.  

W działaniach tych oczekuje 
pomocy, przede wszystkim od 
rodziców i nauczycieli. Przygo-
towanie uczniów do świadomego 
podejmowania decyzji edukacyj-
nych i zawodowych ułatwia start 
w dorosłe życie, zwiększa szanse 
młodego człowieka na rynku pra-
cy. Wychodząc naprzeciw tym 
oczekiwaniom szkoła podejmuje 
różnorodne działania w zakresie 
doradztwa edukacyjno-zawo-
dowego. Prowadzone są zajęcia 
warsztatowe w klasach oraz spo-
tkania indywidualne  zakończo-
ne opracowaniem Indywidualne-
go Planu Kariery Ucznia. Jedną 

ze sprawdzonych i efektywnych 
form jest giełda szkół. 

Tegoroczna, dziewiąta już Gieł-
da Szkół Ponadgimnazjalnych 
zaplanowana jest na 20 marca. 
W spotkaniu wezmą udział szko-
ły średnie z Torunia i powiatu 
toruńskiego, zapowiadają swój 

przyjazd również szkoły  z dal-
szego rejonu. Giełda szkół daje 
możliwość uzyskania wyczer-
pujących informacji związanych 
z edukacją w szkołach ponad-
gimnazjalnych. Przedstawiciele 
szkół średnich corocznie przy-
gotowują stanowiska promo-

cyjne wyposażone  w  materiały 
informacyjne na temat rekrutacji 
i oferty kształcenia liceów ogól-
nokształcących, techników i za-
sadniczych szkół zawodowych. 

Tutaj każdy gimnazjalista mo-
że uzyskać odpowiedzi na pyta-
nia istotne przy podejmowaniu 
decyzji związanej z wyborem  
szkoły: Co decyduje o przyję-
ciu do szkoły? Jakie są profile 
kształcenia, a jaka oferta zajęć 
pozalekcyjnych? Na jaką pomoc 
może liczyć uczeń w trudnej sy-
tuacji?  Na czym polegają zmia-
ny w kształceniu zawodowym? 
Jak zdobyć kwalifikacje zawo-
dowe? 

Atutem giełdy  jest bezpośred-
ni, osobisty kontakt z nauczycie-
lami i starszymi kolegami oraz 
bogato wyposażone stanowiska 
promocyjne wzbudzające zainte-
resowanie gimnazjalistów.  

Na giełdę zapraszamy uczniów 
klas trzecich oraz ich rodziców 
z gimnazjów w Łysomicach i Turz-
nie oraz z zaprzyjaźnionych szkół 
z gminy Chełmża i Łubianka. l

Atutem giełdy są bogato wyposażone stanowiska promocyjne wzbudzające 
zainteresowanie gimnazjalistów

Fo
t. 

A
rc

hi
w

um



8  luty 2013 www.lysomice.pl

WIADOMOŚCI
 

ŁYSOMICKIE

Toruńskie Anioły w Łysomicach? 
Nie lada gratka dla wszystkich miłośników czarnego sportu. Organizatorzy spotkania z żużlowcami zapowiadają wiele atrakcji

Paulina Opałka

Sportowcy z toruńskiego klubu 
Unibax wychodzą do fanów 
i w piątek, 22 marca, zawitają 
w Łysomicach. 

Spotkanie zawodników z kibicami 
żużla to nieodłączny element prze-
rwy w rozgrywkach ligowych Enea 
Ekstraligi, będzie to nie lada gratka 
dla kibiców żużla w całej Gminie Ły-
somice i okolicach. Organizatorzy 
przygotowali moc atrakcji. 

Oprócz składowych zawodników 
klubu na sezon 2013 i zespołu trener-
skiego pojawią się też głośne motocy-
kle żużlowe, a dla pierwszych gości 
spotkania przewidziane są atrakcyjne 
niespodzianki. Przeprowadzony zo-
stanie turniej żużlowy, ale wirtualny 
- tzw. „Turniej Gry w Kreski”, pojawią 
się też stoiska z gadżetami żużlowymi 
oraz stoiska sponsorów klubu.

Kibice, oprócz autografów i wspól-
nych zdjęć ze sportowcami, będą mie-
li możliwość zadawania wszelkich 
pytań.

Rozmowę kibiców z żużlowcami 
poprowadzi znany prezenter radio-
wo-telewizyjny Puotek z radia Eska.  
Na koniec przewidziano kolejną 
atrakcję - koncert tytułowego zespołu 
Manchester, który jest autorem hym-
nu toruńskich żużlowców, ale także 
słynnych w całej Polsce hitów „Dziew-
czyna Gangstera” i „Lubię Twoje wło-
sy”, które z pewnością usłyszymy wła-
śnie w marcu w Łysomicach.

Spotkanie z żużlowcami KST Uni-
bax będzie miało miejsce w piątek, 
22 marca, o godz. 16.00 w Zespole 
Szkół rr 1 w Łysomicach, na sali gim-
nastycznej. 

Na imprezę serdecznie zapraszamy 
wszystkich kibiców, przyszłych kibi-
ców i mieszkańców gminy Łysomice! 
Wstęp jest bezpłatny. l Już niedługo mieszkańcy Łysomic będą mieli okazję porozmawiać ze sportowcami z klubu Unibax
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Pod siatką w nowych strojach 
z herbem gminy

Reaktywowana po dwóch sezonach przerwy drużyna piłki siatkowej Old Boyów 
z Łysomic, ze zmiennym szczęściem walczy w rozgrywkach Regionalnej Ligi Piłki 
Siatkowej Old Boyów. Skład osobowy podawaliśmy w poprzednim wydaniu naszej 
gazety, natomiast teraz chcemy podziękować Firmie Darocha z Papowa Toruńskiego - 
Osieki, która mając na uwadze wysiłek i zaangażowanie nie tylko sportowe członków 
drużyny ufundowała bardzo ładne stroje sportowe wszystkim członkom drużyny. Na 
ubiorach pojawił się herb gminy oraz logo firmy, co podkreśla profesjonalne sportowe 
oblicze drużyny. Organizatorem całego przedsięwzięcia fundacji i przekazania strojów 
był Marek Ziółkowski - członek drużyny. Oprócz strojów potrzebni są jeszcze do grania 
zawodnicy, dlatego też otwarci jesteśmy na udział wszystkich mieszkańców środowiska 
gminy Łysomice, których serdecznie zapraszamy do siatkarskich wzmagań. Zgłoszeń 
można dokonywać pod numerem 607 321 091 (Arkadiusz Wnykowski). W imieniu 
wszystkich zawodników Drużyny Oldboyów Piłki Siatkowej z Łysomic raz jeszcze bardzo 
serdecznie dziękujemy Firmie Pana Darochy, za ufundowane stroje.� (Adam Kozłowski) 

Mustang Ostaszewo już trenuje
Przygotowania do rundy wio-
sennej lider toruńskiej A-klasy 
Mustang Ostaszewo rozpoczął 
już 9 stycznia treningami w sali 
gimnastycznej w Łysomicach. 

W ciągu tygodnia zawodnicy trenują 
trzy razy. Jeden trening odbywa się 
w siłowni Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Papowie Toruńskim. W okresie 
przygotowawczym drużyna ma zapla-
nowane 10 gier kontrolnych. Do tej 
pory odbyło się 7 sparingów, w któ-
rych Mustang zanotował 5 zwycięstw, 
jeden remis oraz poniósł jedną poraż-
kę, ze stosunkiem bramkowym 34:8. 
Pierwszy mecz kontrolny odbył się 27 
stycznia, rywalem zespołu z Ostasze-
wo była drużyna Cyklonu Kończewice. 
Spotkanie zakończyło się wynikiem 
2:1 na korzyść Mustanga. W kolej-
nych spotkaniach Mustang mierzył się 
z następującymi zespołami: Mustang 
- Tor Laskowice 8:0, Mustang - LZS 
Świedziebnia 1:0, Mustang - Zamek 
Bierzgłowski 3:0, Mustang - Elana II 
Toruń 1:4, Mustang - Sadownik Waga-
niec 2:2, Mustang - Sokół Lubicz 17:1, 
Wszystkie spotkania były rozgrywane 
na boiskach ze sztuczną nawierzchnią 

w Toruniu. Trener Michał Kożuchow-
ski ma do dyspozycji na co dzień 24 
zawodników oraz graczy z drużyny 
juniorów starszych, którzy coraz czę-
ściej otrzymują szansę na pokazanie 
się w pierwszej drużynie. 

Runda rewanżowa zmagań w A-
-klasie zostanie wznowiona 16 marca. 
Do tego dnia zawodnicy z Ostasze-
wa rozegrają jeszcze co najmniej trzy 
sparingi z drużynami: Orła Służewo, 
Chełminianki Chełmno oraz Pomorza-
nina Toruń.

Terminarz meczów ligowych u 
siebie:
��16 marca 2013 - Mustang Ostasze-
wo - Stal Grudziądz, godz. 11.00
��3 kwietnia 2013 – Mustang Osta-
szewo – Victoria Lisewo, godz. 19.15
��6 kwietnia 2013 – Mustang Osta-
szewo – Saturn Ostrowite, 11.00
��20 kwietnia 2013 – Mustang 
Ostaszewo – Piast Łasin, godz. 
11.00
��4 maja 2013 – Mustang Ostaszewo 
– Zamek Zamek Bierzgłowski, 11.00
��18 maja 2013 – Mustang Ostasze-
wo – Iskra Ciechocin, godz. 11.00
��1 czerwca 2013 – Mustang Osta-
szewo – Unislavia Unisław, 16.00

Mecze będą rozgrywane w Toruniu 
na boisku przy ulicy Armii Ludowej, 
z wyjątkiem meczu 1 czerwca który zo-
stanie rozegrany w Toruniu na boisku 
przy ulicy Szosa Chełmińska. Zapra-
szamy wszystkich chętnych kibiców.

Turnieje w hali 

W dniach 2 oraz 3 lutego br. odbyły 
się dwa turnieje w piłce halowej, któ-
rych organizatorem był LZS Mustang 
Ostaszewo wraz z Urzędem Gminy 
w Łysomicach.W sobotę (2 lutego) 
w ZS w Turznie rywalizowali Old-
boye.  Rywalizację tą wygrała drużyna 
Pomorzanina Toruń, która w finale 
pokonała Spartę Pigża 3:2. Mały fi-
nał o trzecie miejsce wygrał Mustang 
Ostaszewo z Drwęca Golub-Dobrzyń 
po rzutach karnych 1:0. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju został uznany 
Janusz Kujawa z Pomorzanina Toruń.

Końcowa kolejność:
�I miejsce: Pomorzanin Toruń
�II miejsce: Sparta Pigża
�III miejsce: Mustang Ostaszewo
�IV miejsce: Drwęca Golub Dobrzyń
�V-VI miejsce: MZK Toruń, SP Chełmża

Ostatecznie na prośbę Sparty Pig-
ży, nie byli oni klasyfikowani ponie-
waż nie była to drużyna oldboyów. 
Taki gest spowodował że trzecie miej-
sce w Turnieju Oldboye zajęła Drwę-
ca, a drugie gospodarze Mustang.  

W niedziele (3 lutego) w ZS w Ły-
somicach rywalizowało osiem drużyn 
w kategorii Młodzik. Zwycięzcą turnie-
ju została drużyna UKS Płużnica, która 
w finale pokonała jedną z drużyn Mu-
stanga trzy do zera. Turniej Młodzika 
cieszył się dużym zainteresowaniem ki-
biców, którzy byli światkami osiemna-
stu emocjonujących meczów młodych 
piłkarzy. Należy podkreślić bardzo 
dobrą postawę Młodzików Mustanga, 
którzy zajęli wysokie lokaty.

Kolejność zespołów rozgrywkach 
grupowych:

I Grupa
1. Pomorzanin i Toruń
2. Mustang Ostaszewo (Czerwoni)
3 Legia Chełmża
4.Gwiazda Starogród
II Grupa
1. Mustang Ostaszewo (Niebiescy)
2. UKS Płużnica
3. Pomorzanin II Toruń
4. UKS Chełmno  

Półfinały: Mustang (Czerwoni)  
- Mustang (Niebiescy) 0:1, UKS Płuż-
nica – Pomorzanin I 2:0. Mecz o 7 
miejsce: Gwiazda - UKS Chełmno 
2:1. Mecz o 5 miejsce: Pomorzanin 
II – Legia 1:0. Mecz o 3 miejsce: 
Mustang (Czerwoni) – Pomorzanin 
I 1:0. Finał: UKS Płużnica – Mustang 
(Niebiescy) 3:0

Puchary i nagrody wręczali 
Wójt Gminy Łysomice Piotr Kowal 
oraz Prezes LZS Mustang Ostasze-
wo Wacław Trawiński, który czu-
wał również nad przebiegiem tur-
nieju i kolejnością rozgrywanych 
meczów.� (Michał Kruszyński)

fakty  

 
Składy zespołów Mustanga Ostaszewo: 
 
CZERWONI: Kamil Długoborski, 
Dominik Dunajski, Szulc Damian, 
Siemieniecki Bartosz, Górski Mateusz

NIEBIESCY: Zwolankowski Błażej, 
Olszewski Szymon, Leszczyński 
Bartosz, Szulc Dominik, Dunajski 
Dawid, Sikorski Szymon


